

Data publikacji: 24.03.2022

Autor: Wojciech Suchowierz, Bożena Jarmuł

Chrystianizacja Europy

Temat jest realizacją treści podstawy programowej religii w szkole podstawowej. Głównym założeniem nauczyciela w odniesieniu do tematu jest ukazanie etapów tworzenia się europejskiej cywilizacji oraz znaczenia chrześcijaństwa w tym procesie. Istotną przyczyną wyboru tematu było zamierzenie kształtowanie przekonania o potrzebie poszanowania wartości chrześcijańskich, na których zbudowana jest europejska cywilizacja.

Autorefleksja

Lekcja otwarta z religii została przeprowadzona klasie piątej szkoły podstawowej. Temat *Chrystianizacja Europy* stanowił kolejny z cyklu lekcji dotyczących historii chrześcijaństwa. Wybrany temat pokazuje rozwój chrześcijaństwa, który jest nieodłącznie związany z rozwojem kultury europejskiej. Takie połączenie daje wiele możliwości w zakresie korelacji międzyprzedmiotowych. Uczniowie zapoznają się z historią, architekturą, malarstwem, geografią. Kształtowana jest postawa szacunku dla przeszłości i tradycji literackiej jako podstawy tożsamości narodowej.

W czasie prowadzonej lekcji skorzystałem z przygotowanej przeze mnie prezentacji w aplikacji Genial.ly. Wybrana technika ułatwiła płynne prowadzenie lekcji oraz skutecznie przyczyniła się do realizacji postawionych celów. Prezentacja Genial.ly daje dostęp do szerokiej galerii zdjęć, obrazów, plików audio, które wpływają na atrakcyjność prowadzonych zajęć. Uczniowie chętnie podejmują współpracę, są bardziej aktywni.

Komentarz obserwatorów

W opinii obserwatorów przeprowadzonej lekcji wybrana technika wpłynęła pozytywnie na przebieg lekcji. Obserwatorzy wskazali na dużą atrakcyjność prezentowanych materiałów, dynamikę prowadzonych zajęć oraz aktywność uczniów.

Zapraszam do zapoznania się ze scenariuszem zajęć.

Ks. Wojciech Suchowierz

Nauczyciel religii w Szkole Podstawowej w Korchowcie Pierwszym

Pliki do pobrania

[W_Suchowierz_scenariusz.pdf, 267.38 KB](#)

[W_Suchowierz_prezentacja.zip, 19.72 MB](#)

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzednia Strona](#)
[Następna Strona](#)